
AA. 1. Política Educativa, Procesos Institucionales y Gestión.

Plantilla de personal 2016. 

Nombre Email

1
Acevedo Dávila Alma 

Delia
dacevedo@upn.mx   

2 Adán Román Heidi heidiadan@yahoo.com

3
Álvarez Lozano Luis 

Jorge
luis_jorgea@yahoo.com, lalvarez@upn.mx

4
Álvarez Martínez 

Alejandro

axelal4@cablevisión.net.mx, 

aalvarez@upn.mx

5
Aquino Zuñiga Marco 

Antonio
marco_antonioaquino@hotmail.com

6 Arango Pinto Luis Gabriel arangolou@gmail.com

7 Argueta Salazar Carolina arsal.caro@hotmail.com

8 Ballesteros Leiner Arturo aballesl@upn.mx

9
Campuzano Paniagua 

Gabriel
profesor.campuzano.paniagua@gmail.com

10 Carmona León Alejandro alexcarleon@hotmail.com

11
Castañeda Salgado María 

Adelina
acasta@upn.mx, adelina.cas.s@gmail

12
Castillo Flores Maria de 

los Angeles 
angelescastiflo@gmail.com

13
Cedillo Conchillos 

Roberto
otrebor1985@yahoo.com.mx

14
Cerdá Michel Alma Dea 

Gloria

almadeamichel@yahoo.com.mx, 

amichel@upn.mx

15
Chavira Alvarez Lorena 

del Socorro
lchavira@upn.mx

16 Coll Lebedeff Tatiana tatianacolllebedeff@yahoo.com.mx

17 Fuentes Amaya Silvia
sfuentes@upn.mx  

silviafamaya@yahoo.com.mx

18 García González Angélica cafernahum@yahoo.com.mx

19
García Martínez María 

Esther

estergm595@hotmail.com, 

eg9222130@gmail.com

20
Gómez Malagón María de 

Guadalupe
ggomez@upn.mx

21
González García Clara 

Martha
claramar0@yahoo.com.mx

22
González Villarreal 

Roberto José
robertogonzalezvillarreal@hotmail.com

23
Guerra Mendoza 

Marcelino

aldeanos57@hotmail.com, 

mguerramendoza@gmail.com

24 Gutiérrez López Catalina
cglx30@hotmail.com, 

catalinagtzl@gmail.com
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25
Hernández Hernández 

Juan Eduardo
sandinovive40@yahoo.com.mx

26
Hernández Oliva Rocío 

Citlali
citlaho@hotmail.com

27
Hernandez Ortiz Carmen 

Evelia
ceho1958@hotmail.com

28
Hernandez Suárez 

Nohemi 
nsuarez@g.upn.mx, nsuarez@upn.mx

29
Laraque Espinosa 

Carmen de Lourdes
cl_laraque@yahoo.com.mx

30
Ledesma Vázquez 

Patricia
ledesmapaty@yahoo.com.mx

31
Lozano Arredondo 

Alfonso
alfonso.lozano@upn.mx

32 Lozano Medina Andrés
alozano@upn.mx, 

alozanomedina@yahoo.com

33 Lozano Medina Mónica mlozano@upn.mx

34 Magaña Pastrana Laura lauramp@prodigy.net.mx, lpastrana@upn.mx

35
Martinez Delgado Maria 

Teresa
teremar@upn.mx

36
Martínez Ocampo Fabiola 

Eneida
eneida_upn@yahoo.com

37
Méndez Lechuga 

Aristarco Noel
arimex2@hotmail.com

38 Merlin Pichardo Fausto
merlin5845@yahoo.com.mx, 

fmerlin@upn.mx, faustomerlin22@gmail.com

39
Morales Evangelista 

Melina

melina.morales.evangelista@gmail.com, 

melina.morales86@gmail.com

40
Moreno Moreno 

Prudenciano
pmoreno@upn.mx

41
Mota Rossainz María 

Rebeca
alialexa@prodigy.net.mx, mmota@upn.mx

42 Mujica Piña Maria Elena marielena3030@hotmail.com

43
Nájera de la Torre Víctor 

Manuel
victormnajera@gmail.com

44 Navarro Gallegos César tuiteco@yahoo.com.mx

45
Negrete Arteaga Teresa 

de Jesús
tnegrete@g.upn.mx, tnegrete@upn.mx

46
Olivier Tellez María 

Guadalupe
mariao969@yahoo.com.mx 

47 Olmos Gutierrez Elsa elsycupem@hotmail.com

48 Ortega Peña Elsa elsaorteg@yahoo.com.mx

49 Pérez López Juan Carlos jcperez@upn.mx
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50 Pérez Vega Javier Arturo leninilich@hotmail.com

51 Pino Peña Rebeca del
rebecadelpino@yahoo.com.mx, 

alumnosuniversidades@yahoo.com.mx

52 Poblano Chávez Daniel
danielpoblano@yahoo.com.mx, 

dpoblano@upn.mx

53
Ponce de León Martínez 

Jorge Sigfrido 
sigleon@gmail.com

54 Ramirez Castillo Raul
rcastillo@upn.mx, 

nicheniano@yahoo.com.mx

55
Ramos Morales Juan 

Mario

juanmarioramos@hotmail.com,   

jramos@upn.mx, jramos@g.upn.mx

56
Rangel Ruiz de la Peña 

Adalberto

adalbertorangel2014@gmail.com 

arangel@upn.mx

57 Reyes Lara Héctor amorreyes@yahoo.com.mx

58 Río Cañedo Lorenza del ldelrio.mrc@inah.gob.mx

59
Rivera Ferreiro Martha 

Lucia

lurife@hotmail.com, lrivera@upn.mx, 

lrivera.upn@gmail.com

60 Rivera Morales Alicia arivera@upn.mx y alinimo@hotmail.com

61 Rocha Herrera Leticia rochaleticia@hotmail.com, lrocha@upn.mx

62
Rodriguez Garcia José 

Ramon 
jgarcia@upn.mx, josuer2g@hotmail.com

63
Rodríguez Ortega 

Margarita Teresa
mate_rod@hotmail.com

64 Román Brito Tomás tomasromanbrito@yahoo.com.mx

65
Romero González 

Susana 
sromero@upn.mx

66 Ruíz Ávila Dalia t_leipdruiz@g.upn.mx,  druiz@upn.mx

67 Safa Barraza Enrique esafab@gmail.com

68
Sandoval Esparza Marcia 

Patricia

msandovalesparza@gmail.com, 

msandoval@upn.mx

69
Segovia Febronio 

Gorgonio
gosefesego@gmail.com

70
Sernas Hernández 

Claudia
claudiasernas@hotmail.com

71
Serrano Castañeda José 

Antonio
jasc0421@hotmail.com, jasc@upn.mx

72
Sierra Neves María 

Teresa de 
teredesierra@gmail.com

73
Silva Meza Francisca 

Azalea
sivalila65@upn.mx

74
Tapia Fonllem Margarita 

Elena
mtapia@upn.mx
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75
Torres Hernández Rosa 

María

rrmth2000@gmail.com, 

rrmth@prodigy.net.mx

76
Treviño Carrillo María del 

Carmen Esperanza

maria.trevinoa@gmail.com

mcarrillo@upn.mx

77 Trujillo Reyes Blanca Flor
bflortrujilloreyes@gmail.com, 

btrujillo@upn.mx

78
Valdivia Dounce María de 

los Ángeles
mavaldi@g.upn.mx

79 Ventura Cabrera Lauro
lauro_tapana@yahoo.com.mx, 

l.ventura@upn.mx

80 Verdejo Saavedra Rocío rocioverdejo@yahoo.com

81
Vertiz Galvan Miguel 

Angel 
mvertiz@upn.mx, t_leipmvertiz@g.upn.mx

82 Villamil Granados Mario mvillamil@upn.mx

83
Xelhuantzi López María 

Yolanda
xely57@hotmail.com  xely57@gmail.com

84 Zamudio Concepción
conyzzam@gmail.com, 

mczamudio@upn.mx

Correo Institucional del 

Área: Politica Educariva, 

Procesos Intitucionales y 

Gestión 

area1@upn.mx

Correo institucional de la 

Licenciatuta en Sociología 

de la Educación 

coordinacionlse@upn.mx

Correo institucional de la 

Licenciatura en 

Administración Educativa

coordinacionlae181@upn.mx
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